En ce qui concerne la première suppression, on consultera toujours aux A.G.R., *Comité de la Caisse de religion*, particulièrement les n^{os} 330 et 341 ; *Conseil des Finances*, n^{os} 8142 et 8348 ; *Conseil royal du gouvernement*, n^{os} 1432-1433 ; *Chambre des Comptes*, n^{os} 48255-48257.

En ce qui concerne la seconde suppression, on consultera : *Enregistrement et Domaines*, n^o 917 ; *Administration de l'Arrondissement de Brabant*, n^o 264 ; *Vente des biens nationaux*, n^{os} 57-18 ; 68-22 ; 73-1 ; 80-1 ; 98-7 et 8 ; 115-16 ; 135-7 ; 202-5 ; 209-1 ; 211-22 ; 213-2 ; 215-3 ; 218-26 ; 233-7 ; 234-8 ; 235-1

(1) Prieuré à Auderghem, prov. de Brabant, cant. d'Ixelles ; diocèse de Cambrai jusqu'en 1559, diocèse de Malines jusqu'en 1962 ; actuellement diocèse de Malines-Bruxelles.

(2) E. VAN BRUYSSSEL, *La bibliothèque de sir Thomas Phillipps*, dans *B.C.R.H.*, 3^e série, III, 125, 130-131, Bruxelles, 1862. — H. STEIN, *Bibliographie générale des cartulaires français ou relatifs à l'histoire de France*, n^o 3262, Paris, 1907. — *Inventaire des cartulaires belges conservés à l'étranger*, 23, Bruxelles, 1899.

(3) Cfr J. LEFÈVRE, *Documents relatifs à la Jurisdiction des nonces et internonces des Pays-Bas pendant le régime espagnol (1596-1706)*, n^{os} 597-598, Bruxelles, Rome, 1942.

(4) J. LEFÈVRE, *Documents relatifs à la Jurisdiction des nonces...*, n^o 603.

(5) J. LEFÈVRE, *Documents relatifs à la Jurisdiction des nonces...*, n^o 614.

(6) J. LEFÈVRE, *Documents relatifs à la Jurisdiction des nonces...*, n^{os} 597-598.

(7) J. LEFÈVRE, *Documents relatifs à la Jurisdiction des nonces...*, n^o 605.

et II ; 239-2 ; 249-6 ; 250-12 et 13 ; 251-16 ; 254-1 et 2 ; 255-5 ; 260-7 ; 270-9 et 10 ; 276-7 ; 279-16 ; 281-2 et 3 ; 288-2 et 10 ; 291-13 ; 292-3 ; 295-13 ; 296-12 ; 302-13 et 14 ; 305-5 et 6 ; 321-1 ; 325-8 ; 328-19 et 20 ; 330-8 ; 336-1, 2, 3 et 4 ; 359-17 ; 18, 19, 20, 21 et 22 ; 362-22 ; 373-27 ; 378-19 ; 386-15 ; 396-11, 12, 13 et 14 ; 404-23 ; 408-1 et 13 ; 417-17 et 24 ; 421-8 ; 426-20, 21, 22 et 23 ; 428-8 ; 438-14 ; 439-15 ; 444-26 ; 449-15, 16, 17 et 18 ; 452-20 ; 462-13 et 15 ; 486-2 ; 489-1 ; 498-19 ; 505-22 ; 506-16 ; 511-1 ; 516-18 et 19 ; 521-18 ; 529-22 ; 536-21 et 22 ; 540-20 et 25 ; 542-13, 14 et 20 ; 549-24 ; 554-10 et 22 ; 557-23 ; 564-24 et 25 ; 582-24 ; 586-20 ; 590-4 et 17 ; 592-7 ; 595-25 ; 602-6 et 14 ; 605-13 ; 606-4 ; 615-14 ; 619-8 ; 620-23 et 24 ; 623-21 ; 627-5 et 6 ; 635-8 et 9 ; 639-5 ; 641-8 ; 644-20 ; 647-13 ; 648-12 et 15 ; 654-14 ; 660-15 et 16 ; 663-8 ; 665-9, 16 et 26 ; 668-17 ; 688-12 et 13 ; 718-20, 21 et 22 ; 725-19 ; 726-4.